
\t'ùNl

!I-Sì
J
I
ú 73,_1

Þ
-l

,C)

It .--.

\/'
PREFËITURA MUNICIPAT PE

* Construinclo novos caminhos *
TTATffi'NçÅ

^

EXTRATO DE CONTRATO N9 05.23.09.01.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANçAS E A EMPRESA

INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ ne 32.049.94t1OO0t-O6.
OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito

visando a recuperação de receitas referentes à taxa de localização e funcionamento (TtF, TFF) e taxa de

licença ambiental (TtA) das estações de rádio base (ERB'S) - antenas - empresas do setor de

telecomunicações e recuperação de receitas de natureza tributárias diversas do Município de ltaitinga -

CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o ne 2023.05.001 TP, em conformidade

com a Lei ns 8.666/93 e Legislação Complementar.

VALOR DO CONTRATO: Global RS1.344.73S,17 (Hum milhão trezentos e tr¡nta e quatro mil, setecentos e

tr¡nta e oito reais dezessete centavos).

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos

oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:0501.04.123.0022.2.014.0000. Elemento de

Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.

PRAZO E EXECUçÃO: O Contrato resultante da presente licitação terá validade e eficácia da data da sua

assinatura até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93.

DATA: ITAITINGA/CE, 01 de Setembro de 2O23.

SIGNATÁRIOS: Pedro Júnior Nunes da Silva e Ana Maria Felipe Dias

^

I ? I i t t t I I a t t t I

* Av. Cel. Vírgilio Távora, 1?10, ltaitínga - Ce ix pr*feitura{e}ltailínge.ee.gov,lrr

{} wwwltaltingu.ee.gov.brs) 3å77"1361

I I I



SECRETARIA MUNICIPAL DE F¡NAN:çAS - LICITAçÕES - Aviso.de Extrato do Cont¡rato : 05.23.

TOMADA DE PREçOS No 2023.05.001 TP

09.01.001/2023' '

/' tcl
EXTRATO DE GONTRATO NO 05.23.09.01.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÏINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E A EMPRESA INOWE SERVIçOS DE TREINAMENTOS E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ no 32.049.94110001-06. OBJETO: Contratação de
prestação de serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito visando a

recuperação de receitas referentes à taxa de localização e funcionamento (TLF, TFF) e taxa de
licença ambiental (TLA) das estações de rádio base (ERB'S) - antenas - empresas do setor de
telecomunicações e recuperação de receitas de natureza tributárias diversas do Município de
Itaitinga - CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital, FUNDAMENTAçAO LEGAL: Conforme
TOMADA DE PREÇOS sob o no 2023.05.001 TP, em conformidade com a Lei n0 8.666/93 e Legislação
Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$1 .344.738,17 (Hum milhão trezentos e trinta e
quatro mil, setecentos e trinta e oito reais dezessete centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: As
despesas decorrentes da presente contratação seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal,
com a seguinte rubrica: 0501.04.123.0022.2.014.0000. Elemento de Despesas: 3.3,90.39.00. Fonte de

Recursos: 1.500.0000.00. PRAZO E EXECUÇÃO: O Contrato resultante da presente licitação terá
validade e eficácia da data da sua assinatura alé 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do
arL. 57,11 da Lei 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CE, 01 de Setembro de 2023. SIGNATARIOS: Pedro Júnior
Nunes da Silva e Ana Maria Felipe Dias

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TRABATHO E ASSTSTÊNCIA SOCIAL - LICITAçÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO : 1 4.22.08.24.001 12023

EXTRATO DE PUBL|CAçAO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETÁNIN DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 14,22.08.24,001, DECORRENTE DO PROCESSO
ADM|N|STRAT|VO No 00.21.09.09.001/pERp, CUJO OBJETO É O CONTRATAçAO DE EMPRESA
ESpECtALtZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVTÇO PARA OPERAçÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E

|NTEGRADO COM UT|L|ZAÇÃO DE CARTOES MAGNETICOS MICROPROCESSADOS E/OU CHIP,
PARA GERENCTAMENTO DCi ABASTECTMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL),
COM CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE

VEíCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÊNCA DO

CONTRATO, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA TSERV
GESTAO DE BENEFICIOS - EIRELI - CNPJ NO 13.858.769/0001.97. FUNDAMENTO LEGAL: ART.57,
INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÖES POSTERIORES,
NA CLÁUSULA 4a (OUARTA) DO CONTRATO No 14.22.08.24.001. PRAZO DE V¡GÊNCIA: 24.OB.2O8 

^24.08.2024, PODENDO SER PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ 20'1'250,00 (DUZENTOS E UM

MtL E DUZENTOS E CTNQUENTA REATS). DOTAçAO ORçAMENTÁRIR: 14.01.08.122.0071.2.083,0000,
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39,00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSOS: 1.5OO.OOOO.OO RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA. ASSINA PELA CONTRATADA:
FRANCISCO EVANDRO DE SOUZAJUNIOR. ITAITINGA/Cg,24 DE AGOSTODE2023.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TRABALHO E ASSTSTÊNC¡A SOCIAL - LICITAçÖES -Aviso de Exfrato do
Gontrato : 14.23'08.01 .001 12023

DfspENSA DE L|C|TAçÃO No 14.23.08.01.001-DL CONTRATO N'14.23.08.01.001 PARTES: Prefeitura
Municipal de ltaitinga, através da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, e CONSTRUTORA DARLAN

RANGEL LTDA, OBJETO: Locaçäo de um imóvel para o funcionamento da Nova Sede do SINE -lDT, situado

à Rua João Ferreira Viana, 32, Centro, ltaitinga/Ceará, de interesse da Secretaria de Trabalho e Assistência

Social. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Código Civil Brasileiro, Lei no 8.245, de 18/10/1991 e suas alterações
posteriores (Lei do lnquilinato) e Lei Fedéral 8.666/93, alterada e consolidada. VALOR GLOBAL: R$

84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). PRAZO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, na forma da Lei 8.245191, de 1811011991 e suas alteraçöes posteriores (Lei do lnquilinato), bem

como Orientaçäo Normativa AGU r'ìo 06/2009. DATA: ltaitinga/CE, 01 de setembro de 2023'
SIGNATÁR|OS: Erivanda Nogueira de Sousa Serpa, CONSTRUTORA DARLAN RANGEL LTDA'

Effi
Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - "ttÀ li3"rr.r:;:ffiiÎijîfl?1.11.l3Í.hiHç#iJlíir'=t 

oj 
ffi


